Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0295/2022
Em, 21 de março de 2022.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO QUE
REALIZE RECAPEAMENTO E RESTAURAÇÃO
DA ILUMINAÇÃO NOS BAIRROS JARDIM PERÓ,
RESERVA DO PERÓ E TANGARÁ, NESTE
MUNICIPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando que realize recapeamento e restauração da iluminação
nos Bairros Jardim Peró, Reserva do Peró e Tangará, neste Município.

Sala das Sessões, em 21 de março de 2022.

JOÃO ROBERTO DE JESUS DA SILVA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA:

Os buracos existentes nos bairros estão danificando os veículos, dificultando o
tráfego pelas vias e aumentando o risco de acidentes devido ao estado deteriorado das
mesmas, junto à falta de iluminação, vem causando transtorno para os moradores que
transitam pelo bairro diariamente, tendo em vista tamanho desgaste, existe a necessidade
de um recapeamento.